ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 01.09.2025
Бесконтактные датчики
108
ВЕРСИЯ 2.2 ОТ 01.07.2024
Индуктивные датчики. Серия LA
Индуктивные бесконтактные
датчики (выключатели) KIPPRIBOR
серии LA в цилиндрическом

я
Индуктивные датчики. Серия LA
Структура условного обозначения
LA X X - X . X  X  X . X . X
Пример обозначения:
LA12-55.5N1.U1.K — индуктивный датчик с диаметром
корпуса 12 мм утапливаемого исполнения с номинальным
расстоянием срабатывания 5 мм, схемой подключения —
трехпроводной NPN, коммутационной функцией — NO,
напряжением питания 10...30 VDC, кабельным выводом 2 м.
Диаметр корпуса:
08:	 8 мм
12:	 12 мм
Длина корпуса:
45:	 45 мм
50:	 50 мм
55:	 55 мм
Исполнение:
М:  неутапливаемое       – :  утапливаемое
Расстояние срабатывания (Sn):
1:	 1 мм
2:	 2 мм
4:	 4 мм
5:	 5 мм
Схема подключения:
N:	 NPN (трехпроводная)
P:	 PNP (трехпроводная)
D:	 двухпроводная (постоянный ток)
A:	 двухпроводная (переменный ток)
Коммутационная функция:
1:     NO                2:     NC                4:     NO+NC
Напряжение питания:
U1:	 10...30 VDC
U4:	 10...60 VDC
Тип электрического подключения:
K:	 кабельный вывод 2 м
E:	 разъём М12 (male)
Распиновка датчиков серии LA
Разъём М12
Технические характеристики соединителей KIPPRIBOR серии CM и разъёмов М8
Тип Кол-во контактов Номинальный ток Степень защиты
Число мех. операций
соединения
Диапазон рабочих
температур
Длина кабеля
CM12-4.F30 (прямой) 4 4 А IP67 более 100 раз -25...+85 °C 3 м
CM12-4.F30.L (угловой) 4 4 А IP67 более 100 раз -25...+85 °C 3 м
M12-4F.P 4 4 А IP65-68 ≥ 500 -25…+80°С -
M12-4F.PL 4 4 А IP65-68 ≥ 500 -25…+80°С -
Дополнительные принадлежности
Для подключения датчиков серии LA предлагаются
соединительные кабели и разъёмы KIPPRIBOR M12 (female).
Распиновка
соединителей
KIPPRIBOR серии CM
с разъёмами М12
18:	 18 мм
30:	 30 мм
60:	 60 мм
80:	 80 мм
8:	 8 мм
10:	 10 мм
15:	 15 мм
U7:	 20...250 VAC
Габаритные размеры кронштейнов для датчиков серии LA12
BM12-IM